
Pardubice, 28.5.2008       ing. Milan Tomeš 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

1. Identifikační údaje 

Název:  Moderní metody vyhledávání v počítači 

Autor:  Erika Pekárková 

Vedoucí: Ing. Milan Tomeš 

2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce bylo otestovat tři nejrozšířenější programy pro vyhledávání dat v počítači. 

Autorka přistupovala k řešení velmi samostatně a konstruktivně, cíl práce byl splněn. 

3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Autorka rozdělila práci do čtyř základních částí, kde v první stručně popisuje obecné principy 

vyhledávání, ve druhé představuje jednotlivé vyhledávače, ve třetí, která je těžištěm celé 

práce, navrhuje a realizuje testování daných vyhledávačů a v poslední části pak provádí 

důsledné vyhodnocení výsledků. 

4. Formální náležitosti a úprava 

Práce má rozsah 51 číslovaných stran, obsahuje 13 obrázků, 12 tabulek.  

Práce je sice v některých místech příliš stručná a heslovitá, celkově je však zpracována 

přehledně a srozumitelně, po této stránce zde nejsou žádné připomínky. 

5. Hodnocení 

Autorka se plně soustředila na realizaci testování, které je velmi důkladné a poctivě 

provedené, proto lze konstatovat, že zadání a cíl předložené práce byly naplněny.  

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou výborně. 

 6. Doplňující otázka k bližšímu vysvětlení 

Jaké jsou možnosti uživatelské konfigurace daných vyhledávačů? 

Za jak dlouho dochází odhadem k zaindexování nového souboru? 

Byly výsledky vyhledávání vždy relevantní? 

Jsou lokální vyhledávače více či méně výkonné než ty internetové? 

 


